
令和６年８月  

保 護 者  様 

                        岡山県立東岡山工業高等学校長  

 

電話の自動音声案内システムの導入について（お知らせ） 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育に関してご理

解とご協力をいただき厚く感謝しております。 

 本校では現在、保護者様からの各種連絡等の電話について、学校教職員でお伺いして

取り次ぎしております。 

 この度、待ち時間の縮減を図るため、アナウンスに従って用件先の番号を入力いただ

き、ご希望の科室へ自動で取り次ぐことができる「自動音声案内システム」を令和６年

９月２日（月）朝から導入することになりました。 

 欠席連絡等、また、用件先が不在の場合は、「さくら連絡網」を利用していた

だくと電話の待ち時間は発生いたしません。是非、ご活用ください。 

 保護者様には、ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

自動音声案内システム 
 

（１）代表電話番号におかけください。：０８６－２７９－０５６５ 

 

（２）アナウンスに従って次の番号を入力してください。 

ご希望の科室に直接おつなぎします。 

 

（平日８：００～１８：００） 

  機械科職員室（機電子科１年Ａ・Ｂ組含む）   ・・・１ 

  電気科職員室（機電子科１年Ｃ組含む）     ・・・２ 

  工業化学科職員室               ・・・３ 

  電子機械科職員室（機電子科１年Ｄ・Ｅ組含む） ・・・４    

  設備システム科職員室             ・・・５ 

 

（平日８：３０～１７：００） 

  進路指導室                  ・・・６ 

  事務室                    ・・・７ 

 

（３）その他 

〇アナウンス途中でも番号を入力することができます。 

〇用件先が不在又は話中の場合は、自動で、従来どおり学校教職員がお伺いす

ることとなります。 

〇８月２９日（木）から試行運用する計画です。 

 


